Profecto plurisque et hoc predicavi ut amico mundano non macularentur nec langueant pro lubrico labentes in lacum, horridum habentes humanum amorem, osculis et amplexibus non hereant immundis, caste et pie deinceps degentes [gestiant] ¹ de iure in Iesu iubilare quem solum suscipiant amicum et sponsum, cum quo et in requie reficiantur et habeant in eternum angelicum honorem si eum diligentes libenter laborant.

Hec si non creditis, querite que dixi; *interrogare* potestis qui me *audierunt*^b si docui dampnabilem iniuriam aut Deo vel cogitavi ¹ corrumpere fragilem facturam, Christus quem cupio hoc contestetur et contra me consurgere faciat fideles. Sed et Ipse *conquasset capud*^c captivi et cunctos corroboret me premere procellis, si ab adolescencia mea Ipsum non amavi.

Nimirum non nego plurima non prospera in me pervenisse ac ¹ temptamenta tollerasse : inter tales turbatus, tribulatus et turbidus primitus permansi. Tamen hoc teneo tutum : ut sistas securus, fugito feminas, qui Christum amare voluntarie vovisti, nam vicii venenum sic vincere valebis; alioquin, nisi Auctor alcius te assumpserit, in dira dulcedine decipieris, et de libro lucente ¹ laberis in lutum, aurum excambiens pro plumbo putrente Deumque deserens, fauctorem te facis fetoris inferni. Non accipe exemplum ex hoc quod narraui, nescisti namque quod dedit michi Deus : eiecit me in ignem et exuri non permisit, inter procellas protexit me potenter, animum implevit gracia tam ¹ grandi ut gratanter graderer in gradu glorioso.

Stabilis steti inter temptationes [et] hostium insidias,

b. Cf. Jn 18, 21 c. Cf. Ps. 109, 6

Oui, nombreuses sont celles à qui j'ai appris à ne pas se souiller avec un ami terrestre, à éviter le désir malsain, pente glissante vers l'abîme, à prendre en horreur l'amour humain, ses baisers et ses étreintes sans pudeur. Vivant désormais en toute pureté et sainteté, qu'elles brûlent de jubiler sans cesse en Jésus, leur seul Ami et Époux! Avec Lui, dans son repos, elles seront restaurées et prendront rang pour l'éternité au milieu des anges, pourvu toutefois qu'elles aient, pour son amour, accepté la souffrance.

Vous ne voulez pas me croire ? Faites donc une enquête : vous pouvez « interroger ceux qui m'écoutaient » ! Si j'ai enseigné quelque chose de condamnable ou d'injurieux pour Dieu, ou si j'ai tenté de corrompre quelque fragile créature, que le Christ, Lui tout mon désir, témoigne contre moi et qu'Il fasse se dresser contre moi ses fidèles. Que Lui-même « brise ma tête » comme celle d'un prisonnier, et qu'Il donne à tous le pouvoir de m'anéantir sous leurs tempêtes, si, depuis mon adolescence, ce n'est pas Lui qui a eu mon amour.